
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 (L 130), som Folketingets Finansudvalg 

har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 7. september 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

Spørgsmål nr. 13:  

”Vil ministeren – i forlængelse af den tekniske gennemgang den 6. september 2023 af 

§ 16 på finanslovsforslaget for 2024 afholdt den 6. september 2023 – redegøre for, 

hvordan den afsatte reserve til et løft af psykiatriområdet tænkes udmøntet, herun-

der om hele indsatsen på området vil blive gennemgået, eller om pengene bliver til-

ført den nuværende indsats?” 

 

Svar: 

Psykiatrien er en af regeringens absolutte topprioriteter, og regeringen har i rege-

ringsgrundlaget derfor tilkendegivet at ville prioritere yderligere 3 mia. kr. til indsat-

sen på det samlede psykiatriområde over en samlet 10-årig periode, således at 10-

årsplanen for psykiatrien er fuldt finansieret. Allerede i 2024 løfter regeringen psyki-

atrien med i alt 467 mio. kr. 

 

Med forslag til finanslov for 2024 vil regeringen give psykiatrien et reelt og markant 

varigt løft udover de midler, der allerede er afsat til området. Samtidig har regeringen 

fremlagt profilen for en fuldt finansieret 10-årsplan frem mod 2030, hvor der vil være 

3,2 mia. kr. ekstra til psykiatrien, i forhold til da regeringen trådte til.  

 

Midlerne kommer oven i de varige midler på 1,1 mia. kr., der allerede er afsat, såle-

des at der fra 2020 til 2030 samlet set til psykiatrien vil blive afsat 4,3 mia. kr. yderli-

gere årligt. 

 

Regeringen har indikeret, at midlerne i 2024 bl.a. kan prioriteres til børn og unge, 

akut hjælp og øget tryghed blandt medarbejdere i psykiatrien. 

 

I løbet af efteråret vil regeringen indkalde til forhandlinger om den nærmere forde-

ling af midlerne i forbindelse med de kommende finanslovsforhandlinger. 

 

I 2024 vil der blive taget stilling til udmøntningen af midler fra 2025 og frem, bl.a. på 

baggrund af input om iværksættelse af initiativer fra psykiatrirådet. Dette skal ses i 

sammenhæng med tidligere investeringer i psykiatrien og aftale om 10-årsplan fra 

september 2022. 
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